
USNESENÍ

z 7. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 12. 12. 
2023 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 225/23 z 12. 12. 2023
Určení způsobu volby náměstka primátora a člena rady města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

provedení volby náměstka primátora a člena rady města veřejnou volbou.

Usnesení ZaMěst č. 226/23 z 12. 12. 2023
Rezignace zastupitele

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci zastupitele statutárního města Chomutova pana Davida Palána na mandát zastupitele ke 
dni 21.11.2023.

Usnesení ZaMěst č. 227/23 z 12. 12. 2023
Rezignace zastupitele

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci zastupitele statutárního města Chomutova pana Davida Dindy na mandát zastupitele ke 
dni 1.12.2023.

Usnesení ZaMěst č. 228/23 z 12. 12. 2023
Změny v orgánech statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci pana Davida Dindy na funkci I. náměstka primátora statutárního města Chomutova ke dni 
1. 11. 2023 a

určuje

1. náměstkem primátora statutárního města Chomutova Mgr. Milana Märce.

Usnesení ZaMěst č. 229/23 z 12. 12. 2023
Volba II. náměstka primátora

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 do funkce II. náměstka primátora statutárního města Chomutova 
JUDr. Milana Petriláka.

Usnesení ZaMěst č. 230/23 z 12. 12. 2023

1



Rozdělení kompetencí primátora a náměstků primátora - částečná REVOKACE usn. ZaMěst č. 
454/22

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení ZaMěst č. 454/22 v části rozdělení kompetencí primátora a náměstků primátora a

schvaluje

rozdělení kompetencí primátora a náměstků primátora dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 231/23 z 12. 12. 2023
Volba člena Rady statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 Ing. Milana Štefanova členem Rady statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 232/23 z 12. 12. 2023
Pověření člena zastupitelstva prováděním obřadů vč. práva nosit závěsný odznak

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

pověřuje

pana Mgr. Michala Vlacha a pana Ing. Milana Štefanova, zastupitele statutárního města Chomutova, 
prováděním občanských obřadů a reprezentací města při jiných významných příležitostech, a 
uděluje jim právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak v 
souladu se zákonem o obcích.

Usnesení ZaMěst č. 233/23 z 12. 12. 2023
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 234/23 z 12. 12. 2023
 Novelizované znění Statutu sociálního fondu města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

 novelizované znění Statutu sociálního fondu města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 235/23 z 12. 12. 2023
Stanovení odměny za výkon funkce členům ZM a předsedům komisí, kteří nejsou členy ZM

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 459/22 z 24.10.2022

schvaluje
2



výši odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. v maximální výši. V případě jakékoliv změny právních předpisů budou odměny poskytovány v 
maximální výši, kterou právní předpisy umožní, a to vždy ode dne účinnosti takové změny. 
Nebude-li maximální výše právními předpisy stanovena, použije se naposledy stanovená maximální 
výše. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne, kdy se 
náhradník stane členem zastupitelstva. V případě souběhu funkcí bude odměna poskytnuta ve výši 
souhrnu odměn v maximální výši dle ust. § 74 odst. 3 zákona o obcích. Předsedům komisí, kteří 
nejsou členy zastupitelstva, budou odměny poskytovány ve stejné výši, jako by byli členy 
zastupitelstva, a to ode dne zvolení do funkce

schvaluje

výši odměn za výkon funkce uvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
V případě jakékoliv změny právních předpisů budou odměny poskytovány v maximální výši, kterou 
právní předpisy umožní nebo určí, a to vždy ode dne účinnosti takové změny. Nebude-li maximální 
výše právními předpisy stanovena, použije se naposledy stanovená výše.

Usnesení ZaMěst č. 236/23 z 12. 12. 2023
Upuštění od vymáhání pohledávky

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

upuštění od vymáhání pohledávky ve výši 62.896,- Kč s příslušenstvím po p. 
********************** spočívající v dlužném nájemném za pronájem zemědělských pozemků v 
období od 24.4.2001 do 31.5.2003.

Usnesení ZaMěst č. 237/23 z 12. 12. 2023
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově paní 
********************************************************************************
*********.

Usnesení ZaMěst č. 238/23 z 12. 12. 2023
RO č. 01/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 01/2024 - pořízení elektromobilů (převod finančních prostředků z roku 
2023).

Usnesení ZaMěst č. 239/23 z 12. 12. 2023
RO č. 154/2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 154/2023 - Nařízení odvodu Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, 

3



Základní škole Chomutov, Písečná 5144, Základní škole Chomutov, Hornická 4387, Mateřské škole 
Chomutov, příspěvková organizace a Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková 
organizace

schvaluje

úpravu rozpočtu ve smyslu snížení provozního příspěvku pro rok 2023

Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 o částku 1 100 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 o částku 200 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 o částku 300 000,- Kč
Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260 o částku 645 000,- Kč
Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 o částku 
1 000 000,- Kč

ukládá

odvod do rozpočtu zřizovatele pro rok 2023

Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 ve výši 1 100 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 ve výši 200 000,- Kč
Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 ve výši 300 000,- Kč
Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260 ve výši 645 000,- Kč
Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 ve výši 
1 000 000,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 240/23 z 12. 12. 2023
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300175 
schválené ZM č.073/23 ze dne 06.03.2023.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300175 schválené ZM č.073/23 ze dne 
06.03.2023, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 11.11.2023.

Usnesení ZaMěst č. 241/23 z 12. 12. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2024 takto:

Preferovaný sport
1) Piráti Chomutov 2020 s.r.o., IČO 25020439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, na projekt 
Podpora vrcholového sportu – ledního hokeje v klubu Piráti Chomutov 5 920 000 Kč

Kolektivní sport
2) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 3 192 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2024 ve výši 2 164 000 Kč,

4



4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – vrcholový sport 2024 ve výši 2 164 000 Kč,

Individuální sport
5) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 680 000 Kč,
6) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclubu 80 Chomutov 2024 ve výši 600 000 Kč.
7) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Závodní družstvo TJ Slávie Chomutov 2024 ve výši 677 000 Kč,
8) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 
Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2024 ve výši 603 000 Kč

Usnesení ZaMěst č. 242/23 z 12. 12. 2023
Milostivé léto 2023 - výsledky

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o výsledcích daňového milostivého léta 2023.

Usnesení ZaMěst č. 243/23 z 12. 12. 2023
Poskytnutí peněžitého daru z veřejné sbírky Chomutov pomáhá

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí peněžitého daru z veřejné sbírky Chomutov pomáhá nezletilému V*********** 
P**********, dat. nar. *******2008, trvale bytem Jirkov, ****************.

Usnesení ZaMěst č. 244/23 z 12. 12. 2023
Technické novely Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutov a Statutu dotačního 
fondu rady (změna zákona o obcích)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

s účinností od 1.1.2024 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Chomutova ve znění 
přílohy důvodové zprávy

vydává

s účinností od 1.1.2024 Statut dotačního fondu Rady statutárního města Chomutova ve znění 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 245/23 z 12. 12. 2023
Směrnice o poskytování cestovních náhrad - ÚPRAVA MATERIÁLU

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

Směrnici pro poskytování cestovních náhrad.

5



Usnesení ZaMěst č. 246/23 z 12. 12. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky ze Zásad pro poskytnutí dotací žadateli COMBATBALL z.s na projekt CombatBall 
2, IČ 19775822 se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, výši 50 000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 247/23 z 12. 12. 2023
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4707/99 o výměře 67 m2 v katastrálním území Chomutov I a stavby 
„Chomutov Zadní Vinohrady – vodovod a splašková kanalizace pro 40 RD“, jejíž součástí je 
přečerpávací stanice a výtlačný řád za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 6.206.750 Kč 
společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice 41550, IČ 49099 469

schvaluje

zaplacení peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 4.711.275 Kč statutárním městem 
Chomutov společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice 41 550, IČ 
490 99 469

schvaluje

a uzavření dohody o započtení těchto vzájemných pohledávek.

Usnesení ZaMěst č. 248/23 z 12. 12. 2023
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1366/2 o výměře 71 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3505-65/2023 za cenu ve 
výši 86 620 Kč + případné DPH do vlastnictví 
*********************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 249/23 z 12. 12. 2023
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 1587/2 o výměře 74 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 90 280 Kč + 
případné DPH do vlastnictví ******************************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 250/23 z 12. 12. 2023
Prodej nemovitých věcí 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

6



neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 2473/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
******************************************************************* z důvodu 
nesouladu s územním plánem.

Usnesení ZaMěst č. 251/23 z 12. 12. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

směnu pozemku p.č. 4073/23 o výměře 124 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6991-616/2022 z 
vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov IČ 70889988 za 
cenu obvyklou ve výši 93 620 Kč, za pozemek st. p.č. 58 o výměře 27 m2 v k.ú. Menhartice u 
Křimova z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Ohře, státní 
podnik do vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu obvyklou ve výši 5 720 Kč, s 
doplatkem rozdílu hodnot pozemků ve prospěch statutárního města Chomutova ve výši 87 900 Kč s 
tím, že statutární město Chomutov uhradí polovinu nákladů na ZP a správního poplatku tj. 3 300 
Kč.

Usnesení ZaMěst č. 252/23 z 12. 12. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení 

k bodu:
Záměr výkupu celé budovy občanské vybavenosti čp. 5609 na pozemku p.č. 258/16 včetně 
vedlejšího pozemku p.č. 258/39 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví Familia Admi s.r.o., Revoluční 
36/2, 430 01 Chomutov, IČ 24812455 do vlastnictví statutárního města Chomutova s tím, že bude s 
vlastníkem dále jednáno o výši kupní ceny a podmínkách prodeje.

Usnesení ZaMěst č. 253/23 z 12. 12. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemků p.č. 580 o výměře 49 828 m2, p.č. 604 o výměře 23 811 m2 v k.ú. Otvice a 
pozemku p.č. 4767/20 o výměře 12 927 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Nadace na ochranu 
fauny Evropy, Bečov 28, 430 01 Blatno IČ 61342831 do vlastnictví statutárního města Chomutova 
za administrativní kupní cenu 11 965 220 Kč zjištěnou znaleckým posudkem č. 1241-24/2023 s tím, 
že úhrada kupní ceny bude rozložena do 2 splátek takto: 1. splátka ve výši 4 000 000 Kč do 30 ti 
dnů od zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 2. splátka ve výši 7 965 220 Kč do 
30.6.2025.

Usnesení ZaMěst č. 254/23 z 12. 12. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

7



směnu pozemků p.č. 4385/10 o výměře 371 m2, p.č. 4385/11 o výměře 93 m2, p.č. 4386/2 o výměře 
125 m2, p.č. 4387/128 o výměře 11 m2, p.č. 4387/129 o výměře 499 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP 
č. 3506-196/2023 z vlastnictví statutárního města Chomutova do vlastnictví 
********************************************* za cenu obvyklou ve výši 54 950 Kč, za 
pozemek p.č. 4387/127 o výměře 2200 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3506-196/2023 z 
vlastnictví ********************************************* do vlastnictví statutárního města 
Chomutov za cenu obvyklou ve výši 110 000 Kč bez doplatku rozdílu hodnot pozemků.

Usnesení ZaMěst č. 255/23 z 12. 12. 2023
Schválení strategie rozvoje neveřejných sítí na území Statutárního města Chomutova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

strategii rozvoje neveřejných sítí na území Statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 256/23 z 12. 12. 2023
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI Č. 413/2022 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

znění dohody o ukončení smlouvy o vzájemné spolupráci č. 413/2022 uzavření s Povodím Ohře, 
státním podnikem

schvaluje

uzavření dohody ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 257/23 z 12. 12. 2023
Změna č. 3 Územního plánu Chomutov – pokyny k dokončení návrhu změny pro veřejné 
projednání

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

pokyny pro dokončení návrhu změny pro veřejné projednání v rozsahu dle přílohy č. 1 k důvodové 
zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 258/23 z 12. 12. 2023
Schválení Plánu udržitelné městské mobility měst Chomutova a Jirkova

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán udržitelné městské mobility města Chomutova a Jirkova ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 259/23 z 12. 12. 2023
Audit familyfriendlycommunity - dohoda o cílech

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

níže uvedená opatření blíže popsaná v příloze č. 2 důvodové zprávy, která budou během 
8



následujících tří let realizována v rámci projektu Audit familyfriendlycommunity, a jejich uvedení v 
dokumentu „Dohoda o cílech“: opatření č. 5 Rozšíření parkovacích míst, opatření č. 6 Mlhoviště u 
sportovišť, opatření č. 9 Vylepšení autobusového nádraží, opatření č. 15 Nové prostory pro Klub 
seniorů, opatření č. 16 Ukliďme Chomutov, opatření č. 17 Čtení seniorů dětem ve školkách, 
opatření č. 18. Nový výtah v Domově s pečovatelskou službou Merkur.

Usnesení ZaMěst č. 260/23 z 12. 12. 2023
Plán práce finančního výboru na rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce finančního výboru na rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 261/23 z 12. 12. 2023
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 262/23 z 12. 12. 2023
Plán práce Výboru pro národnostní menšiny na rok 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Výboru pro národnostní menšiny na rok 2024.

Usnesení ZaMěst č. 263/23 z 12. 12. 2023
Zápis o kontrole Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu klimatu a s ním související zprávy 
o stavu jeho implementace (usnesení ZM č. 002/20 z 23. 1. 2020, 038/21 z 19. 4. 2021 a 255/22 ze 
7. 3. 2022)

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zápis o kontrole Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu klimatu a s ním související zprávy 
o stavu jeho implementace

pověřuje

tajemníka magistrátu města Chomutova ustanovením koordinátora či garanta Plánu na přizpůsobení 
města Chomutova na změnu klimatu, který by koordinoval a zodpovídal za plnění tohoto plánu, a to 
do 31. 3. 2024.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc

9



primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 
Chomutova

10


